
Об утверждении перечня должностей в организациях, созданных для 

выполнения задач, поставленных перед Министерством образования и 

науки Российской Федерации, при назначении на которые граждане и 

при замещении которых работники обязаны представлять сведения о 

своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруга (супруги) и 

несовершеннолетних детей 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

ПРИКАЗ 

от 13 марта 2018 года N 179  

Об утверждении перечня должностей в организациях, созданных для выполнения задач, 

поставленных перед Министерством образования и науки Российской Федерации, при 

назначении на которые граждане и при замещении которых работники обязаны 

представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей  

В соответствии с подпунктом "а" пункта 22 Указа Президента Российской Федерации от 2 

апреля 2013 г. N 309 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона 

"О противодействии коррупции" (Собрание законодательства Российской Федерации, 

2013, N 14, ст.1670; N 23, ст.2892; N 28, ст.3813; N 49, ст.6399; 2014, N 26, ст.3520; N 30, 

ст.4286; 2015, N 10, ст.1506; 2016, N 24, ст.3506; 2017, N 9, ст.1339; N 39, ст.5682; N 42, 

ст.6137) 

приказываю: 

1. Утвердить прилагаемый перечень должностей в организациях, созданных для 

выполнения задач, поставленных перед Министерством образования и науки Российской 

Федерации, при назначении на которые граждане и при замещении которых работники 

обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей. 

2. Руководителям организаций, созданных для выполнения задач, поставленных перед 

Министерством образования и науки Российской Федерации, ознакомить работников с 

настоящим приказом. 

3. Признать утратившим силу абзац второй пункта 1 приказа Министерства образования и 

науки Российской Федерации от 13 сентября 2013 г. N 1070 "Об утверждении перечня 

должностей в организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед 

Министерством образования и науки Российской Федерации, при назначении на которые 

http://docs.cntd.ru/document/499010676
http://docs.cntd.ru/document/499010676
http://docs.cntd.ru/document/499010676
http://docs.cntd.ru/document/499045857
http://docs.cntd.ru/document/499045857
http://docs.cntd.ru/document/499045857
http://docs.cntd.ru/document/499045857


граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей и при 

замещении которых работники обязаны представлять сведения о своих доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и 

несовершеннолетних детей, порядка представления гражданами, претендующими на 

замещение отдельных должностей на основании трудового договора в организациях, 

созданных для выполнения задач, поставленных перед Министерством образования и 

науки Российской Федерации, сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера и лицами, замещающими указанные должности, сведений о 

своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а 

также положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых 

гражданами, претендующими на замещение должностей в организациях, созданных для 

выполнения задач, поставленных перед Министерством образования и науки Российской 

Федерации, и работниками, замещающими должности в этих организациях" 

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 февраля 2014 г., 

регистрационный N 31290). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Министр  

О.Ю.Васильева  

Зарегистрировано  

в Министерстве юстиции  

Российской Федерации  

9 апреля 2018 года, 

регистрационный N 50678  
 

http://docs.cntd.ru/document/499045857
http://docs.cntd.ru/document/499045857
http://docs.cntd.ru/document/499045857
http://docs.cntd.ru/document/499045857
http://docs.cntd.ru/document/499045857
http://docs.cntd.ru/document/499045857
http://docs.cntd.ru/document/499045857
http://docs.cntd.ru/document/499045857
http://docs.cntd.ru/document/499045857
http://docs.cntd.ru/document/499045857
http://docs.cntd.ru/document/499045857
http://docs.cntd.ru/document/499045857
http://docs.cntd.ru/document/499045857
http://docs.cntd.ru/document/499045857
http://docs.cntd.ru/document/499045857
http://docs.cntd.ru/document/499045857

